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Tittel: Det store brannløftet, opplæring brannvern hjemmesykepleien.

Hei.

Gjensidige stiftelsen har gjennom "Det store brannløftet" satt av 80 millioner til brannforebyggende tiltak. 
Et av brannløftes mål er:

Øke brannsikkerheten for risikoutsatte grupper i Norge og redusere antall omkomne i brann

I Norge er risikoutsatte grupper overrepresentert i boligbranner med dødelig utfall. Risikoutsatte grupper 
omfatter blant annet hjemmeboende eldre med behov for assistanse og andre med nedsatt fysisk 
funksjonsevne eller nedsatt kognitiv evne. Dere som jobber innenfor hjemmesykepleien er daglig i 
kontakt med disse personene som er risikoutsatt for brann. Derfor vil dere være en naturlig 
samarbeidspartner for brannvesenet. I den anledningen ønsker vi å etablere et samarbeid med dere 
(hjemmesykepleien), og vi vil derfor tilby en teoretisk brannvernopplæring for alle i hjemmesykepleien 
som vil vare omtrent en 1,5 time (kan tilpasses lokale forhold). Dette vil selvsagt være kostnadsfritt for 
dere. Brannvesenet midt IKS vil reise rundt og gjennomføre opplæringen lokalt. Brannvesenet Midt IKS 
kommer til å søke om midler for å få gjennomført denne opplæringen (hovedsakelig reisekostnader og 
bevertning). Dessverre dekkes faste kostnader, som lønn, ikke av brannløftet.

Jeg tenker at vi starter med denne brannvernopplæringen i sommer 2017 og innen sommer 2018 så skal 
vi ha gjennomført opplæring for alle i hjemmesykepleien (det er 8 kommuner som er under brannvesenet 
Midt IKS). I løpet av vinter/vår 2017 må brannvesenet i samarbeid med ledere i hjemmesykepleien 
gjennomgå og bli enige om hvordan vi skal kartlegge de risikoutsatte gruppene. Dette for å vurdere risiko 
og planlegge nødvendige tiltak mot de risikoutsatte. Fordi i løpet av høsten 2017 vil det bli åpnet for at vi 
kan søke støtte om tekniske hjelpemidler som, varsling, komfyrvakt og vanntåkeanlegg. Men da er det 
viktig at vi/dere har begynt å kartlegge hvem som har behov for slike tiltak. Brannvesenet Midt kommer til 
å utarbeide et forslag/sjekkliste til hvordan en slik kartlegging kan gjennomføres. Hvordan denne 
kartleggingen skal gjennomføres i praksis vil være en del brannvernopplæringen.

Det vil være to søknadsrunder. Søknadsrunde 1 (som vi søker støtte om nå) er for å etablere et 
samarbeid, system og rutine for å ivareta brannsikkerheten for de risikoutsatte gruppene. Søknadsrunde 
2 vil være støtte til kommunene med innkjøp av tekniske hjelpemidler som komfyrvakt, egnet 
varslingsanlegg, vanntåkeanlegg, osv. Man må ha etablert samarbeid og søkt om støtte i søknadsrunde 1 
for kvalifisere seg til søknadsrunde 2.

Det jeg trenger fra dere er en kort tilbakemelding om dere støtter etablering av dette samarbeidet 
innen 12.12.2016? Videre må jeg ha et tall på omtrent hvor mange ansatte det er i hjemmesykepleien (i 
deres respektive kommune) og hvor mange runder med opplæring dere trenger? Jeg vil tro at grunnet 
praktiske årsaker må vi fordele opplæringen på minst to ulike dager for å nå alle og tilpasse antall ganger 
etter kapasitetene på de ulike møterommene.

Ber om at denne mailen videresendes til riktig person i hjemmesykepleien/kommunen hvis jeg eventuelt 
har tatt feil.

Med vennlig hilsen
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Jon Kristian Storli 
Leder forebyggende                                   
jon.kristian.storli@brannmidt.no
Mobil: 959 66 965

cid:9579f914-498a-4f2d-8b54-
07583c1c6531@invest.kommune.no
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